23.03.2018г. №32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ТАРГИЗСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСКЕ ТЕРРИТОРИЙ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения на территории Таргизского муниципального образования, в соответствии со ст. 6 Федерального закона «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года №52-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением мэра Чунского района от 16.03.2018 года «О проведении санитарной очистке территорий района», Уставом Таргизского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение двухмесячника по санитарной очистке поселков на территории Таргизского муниципального образования с 01 апреля по 01 июня 2018 года.

2. Провести 28 апреля 2018 года субботник по санитарной очистке и благоустройству п. Изыкан.

3. Организовать работу по вывозу мусора в п. Изыкан 28 апреля 2018 года;

4. Провести 03 мая 2018 года субботник по санитарной очистке и благоустройству поселков на территории Таргизского муниципального образования (п. Таргиз, п. Сосновка).

5. Организовать работу по вывозу мусора в п. Таргиз, п. Сосновка 03 мая 2018 года;

6. Организовать работу по вывозу мусора, ликвидации стихийных свалок

мусора в черте поселков, в зеленых зонах, по берегам рек, озер;

7. Лицам, проживающим в домах независимо от форм собственности

производить уборку территории в границах каждого дома: уборку дров, накопившегося мусора;

8. Руководителям предприятий и организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности, в мае 2018 года мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий, а также прилегающих к ним территорий.
9. С 10 апреля 2018 года по 01 июня 2018 года запретить движение транспорта свыше 3.5 и более тонн по улицам населенных пунктов, кроме спец. машин - скорой помощи, пожарной машины;
10. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет» на официально сайте администрации Таргизского муниципального образования.

11. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на главу Таргизского муниципального образования В.М. Киндрачука.
Глава Таргизского

Муниципального образования

В.М.Киндрачук